
 

Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane 

Ufficio Stato Giuridico e Trattamento Economico del Personale 

 

  

 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO    

 

Oggetto: aggiudicazione dell’affidamento - Rif. determinazione a contrarre n. 6 del 03.07.2018 - 

art. 36 c. 2 lettera a) D.lgs n. 50/2016 - Codice dei Contratti e successive modifiche - per 

l'affidamento della fornitura di materiale sportivo in occasione dell’”Evento nazionale 2018 per i 

dipendenti del CNR” - importo inferiore alla soglia comunitaria, con il sistema dell’affidamento 

diretto. 

ERREBIAN S.p.A.  

CODICE CIG Z262437B52 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista la Determinazione a contrarre n. 6 del 03.07.2018 – prot. Cnr n. 0047226/2018 del 

03/07/2018 – di cui all’ art. 36 c. 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 – Codice dei Contratti e 

successive modifiche – riguardante il procedimento amministrativo da adottare per 

l'affidamento della fornitura di materiale sportivo in occasione dell’”Evento nazionale 2018 per 

i dipendenti del CNR” – importo inferiore alla soglia comunitaria, con il sistema 

dell’affidamento diretto; 

- Visto il provvedimento prot. CNR 0032786/2018 del 09.05.2018, con cui, tra l’altro, è stata 

disposta la nomina della sig.ra Elena Lorenzini come Responsabile Unico del Procedimento in 

base all’art. 31 del D.lgs 50/2016, per le attività e tutti gli affidamenti di servizi o acquisizione 

di beni inerenti l’iniziativa “Evento nazionale 2018 per i dipendenti del CNR”; 

- Considerato che dall’importo complessivo previsto sul bilancio per l’esercizio finanziario 2018 

per la voce di spesa Benefici di natura assistenziale e sociale - capitolo 01.01.01.02.001.11024 

R.C. – relativo alla U.O. 000.403 –  Attività  Culturali e Ricreative, esiste la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

- Ritenuto che è stato opportuno procedere ad individuare il contraente sulla base dell’offerta 

economicamente più conveniente e che la fase dell'istruttoria è stata completata;  

- Tenuto conto che il prezzo economicamente più conveniente è stato determinato attraverso 

procedure negoziali, non mediante un confronto diretto tra CNR ed affidatario, ma a 

seguito di indagini di mercato e invito a presentare le offerte, rivolto a tre società operanti nel 

settore di riferimento (Errebian S.p.A., C.C.G. s.r.l., Omne Officio S.r.l.s.), con successivo 

confronto concorrenziale;  

 

DISPONE 

 

o di aggiudicare, per le ragioni indicate in premessa, l’affidamento del servizio di fornitura del 

materiale sportivo relativo all’”Evento nazionale 2018 per i dipendenti del CNR”; a favore 

dell’operatore economico Errebian S.p.A., con sede in Via dell’Informatica, 8 – Località 

http://www.errebian.it/contatti/


Santa Palomba – 00071 Pomezia (Roma) – P.IVA 02044501001, al costo presunto di euro 

12.500,00 oltre Iva;  

o di procedere quindi con l’avvio della trattiva diretta sul Mepa per l’emissione dell’ordine di 

fornitura in oggetto;  

o ritenuto inoltre, al fine di prevedere eventuali modifiche alla fornitura prevista, considerato 

l’Art. 106 del D.lgs 50/2016, si determina di considerare l’importo del 30% oltre quanto offerto 

dall’Operatore Economico come importo massimo variabile in aumento della fornitura. 

L’importo del 30% dovrà essere previsto nell’ impegno di spesa, mentre non dovrà essere 

considerato all’interno dell’importo dell’offerta economica presentata dall’operatore 

economico. 

o di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della l. 136/2010 

e successive modifiche, alla procedura di cui trattasi è attribuito il codice CIG n. Z262437B52. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

EL/el 

http://www.errebian.it/contatti/

		2018-07-04T19:01:04+0200
	Preti Alessandro




